
  
 
 
  
  
 

Neuropsychiatrické fórum z.s., Sokolská1805/26, Praha 2, 120 00, tel.: 224 262 110, fax: 224 261 703, 
email: sekretariat@npforum.cz, web: www.npforum.cz 

 

Program X. konference Neuropsychiatrického fóra, 1. - 3. 6. 2022 

 

 
Středa, 1. června 2022 
 
08.50-09.00 Zahájení konference 
   
09.00-10.30 Válečná psychiatrie a psychická odolnost 
  (předsedající: Kmoch V, Vevera J) 

09.00-09.30 Válečná psychiatrie (Vevera J) 

09.30-10.30 Odolnost v těžkých dobách - od neurobiologie k praxi (Drozdová K, Raszka M) 
 
10.30-11.00 kávová přestávka 
 
11.00-12.30 Covid - hoaxy, konspirační teorie a násilí 
  (předsedající: Nawka A, Vevera J) 

11.00-11.30 Současné fámy, hoaxy a konspirační teorie (nejen) o Covid-19 (Janeček P) 

11.30-12.00 Násilné chování v průběhu restrikcí pohybu při Covid pandemii (Volavka J) 

12.00-12.30 Konspirační teorie a vztah k očkování u mediků (Pišl V) 
 
12.30-14.00    oběd 
 
14.00-15.30 Neurochirurgie a psychiatrie 
  (předsedající: Netuka D, Raszka M) 

14.00-14.30 Cesta z psychiatrie na neurochirurgii (Netuka D) 

14.30-15.00 Cesta z neurochirurgie na psychiatrii (May M) 

15.00-15.30 Psychiatrické konsekvence v neurochirurgii (van der Meijs V, Holubová M) 
 
15.30-16.00    kávová přestávka 
 
16.00-17.00 Psychiatrické vedlejší účinky farmakoterapie 
  (s podporou společnosti UCB, předsedající: Nežádal T) 

16.00-16.30 Psychiatrické vedlejší účinky farmakoterapie epilepsie (Nežádal T) 

16.30-17.00 Psychiatrické vedlejší účinky farmakoterapie Parkinsonovy nemoci (Brožová H) 
  



  
 
 
  
  
 

Neuropsychiatrické fórum z.s., Sokolská1805/26, Praha 2, 120 00, tel.: 224 262 110, fax: 224 261 703, 
email: sekretariat@npforum.cz, web: www.npforum.cz 

 

Program X. konference Neuropsychiatrického fóra, 1. - 3. 6. 2022 

 

 
Čtvrtek, 2. června 2022 
 
09.00-10.30 Děti v centru dění 
  (předsedající: Raszka M, Wünschová P) 

09.00-09.45 Škoda každé rány, která padne… aneb zkušenosti z Centra Locika (Wünschová P) 

09.45-10.30 Cestou k sobě - wilderness therapy v české praxi (Švecová J) 
 
10.30-11.00 kávová přestávka 
 
11.00-12.00 Firemní sympozia 
  (s podporou společností Lundbeck a Novartis, předsedající: Nežádal T) 

11.00-11.30 Nebojte se deprese v neurologii (Anders M) 

11.30-12.00 Psychiatrické komorbidity migrény (Nežádal T) 
 
12.00-13.30    oběd 
 
13.30-15.30 Zahradní terapie 
  (předsedající: Fiala O, Kmoch V) 

13.30-14.00 Terapeutická zahrada Hamzovy léčebny (Větvička V) 

14.00-14.30 Floramobil - mobilní zahrada a její využití (Křivánková D) 

14.30-15.00 Hortiterapie - léčba zahradou v neuropsychiatrii (Kmoch V) 

15.00-15.30 Zahrady, které děti baví (Smetanová M) 
 
15.30-16.00    kávová přestávka 
 
16.00-17.30 Historie, současnost a budoucnost neuropsychiatrie 

(předsedající: Fiala O, Nawka A) 

16.00-16.30 Historie neuropsychiatrie (Roth J) 

16.30-17.00 Současnost neuropsychiatrie (Uhrová T) 

17.00-17.30 Budoucnost neuropsychiatrie (Horáček J) 
  



  
 
 
  
  
 

Neuropsychiatrické fórum z.s., Sokolská1805/26, Praha 2, 120 00, tel.: 224 262 110, fax: 224 261 703, 
email: sekretariat@npforum.cz, web: www.npforum.cz 

 

Program X. konference Neuropsychiatrického fóra, 1. - 3. 6. 2022 

 

 
Pátek, 3. června 2022 
 
09.00-10.30 Sympozium České asociace pro neuropsychologii (CAN) 
  (předsedající: Nikolai T, Raszka M) 

09.00-09.30 Od rehabilitace po psychoterapii u dětí a dospívajících (Nilius P) 

09.30-10.00 Kognitivní rehabilitace a její vliv na poruchy chůze u pacientů s Parkinsonovou nemocí  
  (Nikolai T, Plzáková V) 

10.00-10.30 Neuropsychologická baterie pro vyšetření kognitivních funkcí Uniform Data Set, základní 
modul pro AN, rozšíření pro FTLD, DLB a evropská modifikace pro MKN11.   
 (Nikolai T, Čihák M, Horáková H, Vyhnálek M, Bezdíček O, Plzáková V) 

 
10.30-11.00 kávová přestávka 
 
11.00-12.00 Přednášky účastníků a představení posterů 
  (předsedající: Fiala O, Kmoch V) 
 
  Přednášky: 

1) Specifika psychoterapeutické práce s migranty a uprchlíky (Duchoňová K) 
2) Disociativní stavy v denních snech i v životě a obranný úmysl traumatizované klientky    
    (Hurdálek I) 

 
Postery:  
1) Shinrin-youku ...Vaše lesní koupel (Víchová V) 

   
12.00-13.30    oběd 
 
13.30-15.00 Novinky v léčbě neuropsychiatrických onemocnění 
  (předsedající: Fiala O, Nawka A) 

13.30-14.15 CBIT - nová léčebná metoda pro tiky a Touretteův syndrom (Fiala O) 

14.15-15.00 Co nás čeká nového na poli psychofarmak (Kopeček M) 
 
15.00-15.30    kávová přestávka 
 
15.30-17.00 V síti - zneužívání dětí na internetu 

(předsedající: Kmoch V, Raszka M) 

15.30-16.15 V síti a co bylo dál (Klusák V) 

16.15-17.00 Sexuologický profil mužů, kteří kontaktují nezletilé online (Androvičová R) 
.00  
19.00-23.30 Společenský večer   


